REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I KONKURRENCES
KOMISIONI I KONKURRENCES

Nr.\ 42| prot. Tirang, mé J5 . 9£.2025

VENDIM

\6
Nr. (20], Daté f7.0%2025
“PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KOMISIONIT TE KONKURRENCES NR.
1156, DATE 29.01.2025 “PER HAPJEN E PROCEDURES SE HETIMIT PARAPAK
NDAJ NDERMARRJEVE VODAFONE ALBANIA SHA DHE ONE ALBANIA SHA NE
TREGUN ME PAKICE TE SHERBIMEVE CELULARE”

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e:

Z.  Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATJA Zv/Kryetar
Znj. Rezana KONOMI Anétar

Z.  Durim KRAJA Anétar

Né mbledhjen e tij t& datés/y.0£2025,shqyrtoi ¢éshtjen me:

Objekti: Pér njé ndryshim né vendimin e Komisionit t& Konkurrencés nr. 1156, daté
29.01.2025 “Pér hapjen e procedurés s¢ hetimit parapak ndaj ndérmarrjeve
Vodafone Albania SHA dhe One Albania SHA né tregun me pakicé té
shérbimeve celulare”.

Baza Ligjore: Neni 24, germa (d) dhe neni 26 t& Ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér
mbrojtjen e konkurrencés”.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit t€¢ Relacionit t& Sekretarit t&¢ Pérgjithshém, té
Autoritetit t& Konkurrencés:

VEREN SE :

1. Komisioni i Konkurrencés, me Vendimin nr. 1156, daté 29.01.2025 “Pér hapjen e procedurés sé
hetimit parapak ndaj ndérmarrjeve Vodafone Albania SHA dhe One Albania SHA né tregun me
pakicé t&€ shérbimeve celulare”, vendosi hapjen e procedurés sé hetimit paraprak ndaj
ndérmarrjeve Vodafone Albania SHA dhe One Albania SHA, né tregun me pakicé té shérbimeve
celulare, pér periudhén nga 1 janar 2022 deri mé 31 dhjetor 2024.

2. Pér realizimin e procedurave hetimore bazuar né nenin 33 dhe 34 t& Ligjit nr. 9121, daté
28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”, jané kérkuar t¢ dhéna dhe informacione nga AKEP
dhe ndérmarrjet Vodafone Albania SHA dhe One Albania SHA.
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3. Komisioni i Konkurrencés, vleréson se me géllim realizimin e njé analize té ploté té sjelljes sé

ndérmarrjeve té cilat operojné né tregun me pakicé té shérbimeve celulare, koha e mbetur né
dispozicion e bén t& pamundur pérfundimin e procedurave dhe dorézimin e raportit brenda afatit
né Vendimin e Komisionit t&¢ Konkurrencés nr. 1156, daté 29.01.2025.

Komisioni i Konkurrencés ¢mon se realizimi i ploté i procedurave té€ hetimit paraprak me qéllim
analizimin e sjelljes s&€ ndérmarrjeve né treg. €shté i domosdoshém pér té siguruar njé
vendimmarrje objektive.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, bazuar né nenin 24, germa (d) dhe nenin 26 t& Ligjit nr. 9121, daté
28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”™,

VENDOSI:

Né Vendimin e Komisionit t&¢ Konkurrencés nr. 1156, daté 29.01.2025 “Pér hapjen e procedurés
sé hetimit parapak ndaj ndérmarrjeve Vodafone Albania SHA dhe One Albania SHA né tregun
me pakicé t& shérbimeve celulare™, pikat II dhe III, t&€ ndryshohen si vijon:

Il " Hetimi paraprak té pérfshijé periudhén kohore nga 01.01.2022 deri né 25.07.2025".

III. “Raporti i hetimit paraprak duhet té paragitet né Komisionin e Konkurrencés jo mé voné se
data 29 Tetor 2025 ".

II. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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